253.

1568. november 20-án.

Nos Joannes Secundus dei Gratia Electus Rex Hungariae Dalmatiae Croaciae etc. Memoriae commendamus per praesentes, Quod Ludovicus filius Egregy Joannis fiath pro Joanne fyath patre suo et francisco Bakooch ac alÿs suis fratribus ab vna, ac Michael fodor pro se personaliter ac pro nobili domina Aduiga Consorte Nobilis Matthie Prybek Soreore sua vterina partibus ab Altera, oneribus et Quibusuis grauaminibus filiorum et filiarum suarum, Cunctorum etiam fratrum proximorum et Consanguineorum suorum, quos infra scriptum tangeret, tangereque et Concernere quoquismodo posset negotium Super se Assumptis et Leuatis Coram nobis personali-

ter Constituti sponte et libere sunt Confessi pariterque retulerrunt in hunc Modum. Quomodo licet annis superioribus ratione et praetextu quarundam terrarum et Mete ad possessionem Criua vocatam, praefati Joannis fyath in districtu M y h a l d in Comitatu Zevreniensi existent. habitam spectantium sed Medio tempore vtcunque ad possessionem D a m o s n ý a occupate diuersae lites et Controuersiae motae suscitare ac diutius ventilare Inter easdem partes fuissent, Tamen Ipsae partes Matura Intra se deliberatione prahabita volentes expensis eorum parcere Litiumque et Controuersiarum quarum finis Incertus est, finem ponere ex consilio, Inductione, et persuasione Nonnullorum dominorum et Amicorum suorum pacem partium Amantium ad talem pacis et Concordiae deuenissent vniونem, pro vt sese deuenisse retullerunt coram Nobis, et primo praefatus Michael fodor in sua ac dictae sororis suae persona, et aliorum fratrum suorum litis Consortem, pro expensis quas Jam fatus Joannes fyath in prosecutione causae praemissae ratione terrarum praescriptarum Litigiosarum ad dictam possessionem Criua pertinentium erogasset duodecim florenos hic Thordae, vsuales Idem Michael Fodor praefato Joanni fyath persoluissent Idemque Ludouicus fyath vt dixit ab eodem Leuasset, de Reliquis expensis eundem Joannem Fyath Conplacere vellet domi suae ad plenum. Deinde terras praescriptas Litigiosas taliter inter se diuisissent. Quod vniuersas praescriptas terras Litigiosas a superficie Montis Illius prope Criua existentes vnde videlicet Aqua pluialis ex superficie ad dictam possessionem Criua fluere possit et descederet Michael fodor, Cum Sorore sua praenominata Memorato Joanne fyath suisque heredibus et posteritatibus Reliquissent Remisissent et Resignassent, E conuerso vero praelibatus Joannes fyath cum fratribus suis Litis Consortibus simili modo vniuersas terras a superficie praescripti Montis a parte possessionis D o m a s n ý a tendentis vnde scilicet tempore pluialis Aquae ex eodem superficie montis currere versus possessionem praedictam D o m a s u ý a solent, Antelato Michaeli Fodor suisque heredibus et posteritatibus vniuersis reliquisset perpetuo possidendas. Assummens praeterea Idem Michael Fodor in sua ac dictae dominae Aguigis Sororis suae personis

vt Ipse et sui heredes causam ratione terrarum et mete praescriptarum Litigiosarum vlo vnquam tempore mouere scuscitare vellent vbi se scuscitarunt quoquomodo Extunc in facto Calumniae Conuincantur et Conuincti habeantur eo facto et Nec Repulsio nec Inhibitio Imo neque gratia Noui Judity Eidem suffragare possit in Causa praemissa ad quae praemissa et queuis praemissarum singula partes praefatae Inuiolabiliter se se obseruaturos et obseruari (facturos obligarunt) Coram Nobis harum nostrarum vigore et testimonio Literarum Mediente. Datum in Oppido nostro Thorda sabatho proximo post festum Beatae Elizabeth uiduae Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Octauo.

(Eredetije papiron az örményesi báró Fiáth család Itárában.)

254.

1568. havi és napi keltezés nélkül.

Nos Joannes Tywadar ac bona Vayda castellani necnon Martinus Brathowan Judex nobilium districtus Karansebes. Memorie commendamus Tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis presentibus et futuris. Quod domina anna Relicta Egregy Stephani feir de Nemethi ab Egregio domino gasparo oztrowi de Oztrō florenis viginti quinque pro Quibus Idem Ipsam vnam sessionem Jobagionalis Nomine Petrus Berzan in possessione m e z f a l w a existentem titulo pignoris vsque tempus Redempcionis. Imo coram Nobis dedit et Inpignorauit Ita tamen vt aliquando In successu temporum ipsam predictus gasparus oztrowi sumam peciarum ¹⁾ apud se tenens extunc Idem ipse sine omni strepitu lega . . . pacifice dimitere predictum Jobagionem debeat et teneatur. In Cuius Rei memoriam perpetuamque firmitatem has nostras literas sigillis nostris Roboratas Eidem gasparo oztrowi dandas et concedendas duximus. Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo.

(Eredetije szakadozott papiron, az Ivuly család Itárában, fasc. 2. Nro. 32. Szöveg alatt három apró pecsét.)

¹⁾ Igy, mert rövidítési jel nincs. Azonban még is valószínüleg pecuniarum-ot akart irni.

255.

1569. március 9-én.

Nos Joannes Secundus dei gratia electus Rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etc. Memoriae commendamus per praesentes, Quod fideles nostri, Egregius Ambrosius Mosdossy, et honorabilis Joannes Werőczej et Benedictus Dombay Conseruatores et Requisitores literarum et literalium instrumentorum in Conseruatorio seu Sacristia Ecclesiae Albensis Transylvanensis repositorum per nos deputati, nostram venientes in presentiam retulerunt nobis, quod ipsi alias literas nostras Requisitorias ipsis preceptorie loquentes recepissent, hunc tenorem continententes. Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungariae, Dalmaciae, Croatiae etc. fidelibus nostris Egregio Ambrosio Mosdossy, et honorabilibus Joanni Werőczey, et Benedicto Dobay Requisitoribus videlicet literarum et literalium instrumentorum in Sacristia siue Conseruatorio huius Ecclesiae nostrae Albensis repositorum per nos ad id deputatis Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati nostrae in personis fidelium nostrorum nobilium, Nicolaj Aztalos et Johannis Kelemen de Rapolt, Johannis Myhaldy de Zazwars, ac Petri Kelemen de Kuptor, qualiter ipsi Exponentes ad presens paribus quarumdam literarum impignoratitarum ac aliarum quarumlibet literarum, et literalium Instrumentorum factum possessionum Feyerwyz, Halandin, Podmelnik, Kwptor, felsevtelek et Alsotelek in Comitatu Zeoreny in districtu Karansebes existentium habitarum in sacristia seu conseruatorio huius Ecclesiae nostrae Albensis repositorum, pro Iurum suorum tuitione summopere indigerent, essentque necessariae. Superquo fidelitatibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis presentibus statim pariam praescriptarum literarum et literalium instrumentorum factum praedictorum possessionum tangentium, et concernentium in sacristia siue Conservatorio praedictae Ecclesiae nostrae Albensis, diligenter requirere et reinvenire debeatis, Requisitarumque et Reinuentarum tenorem in transumpto literarum nostrarum per fidelem

nostrum Reuerendum Michaelem Chyaky Cancellarium et Consiliarium nostrum sub sigillo nostro praefatis Exponentibus Jurium suorum ad Cautelam vberiorem necessariam extradari et emanari facere volumus et Jubemus, Communi iustitia suadente. Cauendo tamen ne fraus aut dolus in hac parte committatur aliqualis. Secus non facturi. Datum Albae Juliae 24 die mensis Februarÿ Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono. Qui quidem Conseruatores et Requisitores praefatarum literarum et literalium instrumentorum mandatis nostris per omnia ut tenentur satis facientes vniuersas literas et quaeque literalia instrumenta, nec non Regestra, Matricas, et cuncta originalia, Transumpta literarum in Sacristia siue Conseruatorio dictae Ecclesiae Albensis more solito reposita, et locata diligenter requisiuiscent, et Inuestigassent, nichilominus inter eadem et easdem in quodam prothocolo capituli olim Ecclesia e Orodensis quandam Signaturam factum praedictorum tangentes et concernentes, reinuenissent, tali sub tenore.

(Az itt átirt oklevél eredetije, de teljes szövege sem ismeretes. Tartalma csak kivonatban fekszik előttünk, mely szerint Farkas Miklós de felseo feyerwyz 1550. évben az aradi káptalan előtt megjelenvén, azt vallá, hogy szükség által kényszerítettvén, Podmel, Felsőfalu, Alsófalu, Felső-Feyerwyz, Halandin és Felső-Felsunceza pusztai részbirtokait a miháldi kerületben, azok minden hasznával Kvassay Miklósnak 50 arany forintért elzálogosította 1550. Szent Tamás apostol napján.)

Quia autem paria praescriptae Signaturae factum possessionarium praedictarum concernentis agnouissent, Ideo ex mandato nostro nobis obtulerunt, quam nos sub Sigillo nostro et verbo ad verbum sine diminutione et augmentatione ac variatione aliquali praesentibus literis nostris transcribi et transumi ac par eiusdem in transumpto praesentium literarum nostrarum dictis Exponentibus Jurium Suorum pro futura cautela extradari fecimus, Communi Justitia et aequitate suadente. Datum Albae Juliae 9 Martii Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono.

Lecta.

(Eredetije papiron a gy.-fehérvári káptalan levéltárában (Cista Zarand. Fasc. II. Nro. 39.)

256.

1569. deczember 4-én.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungariae
 Dalinacieae, Croacieae etc. fidelibus nostris Egregüs et Nobili-
 bus Georgio Berendy Bano Joanni Thywadar Bona
 Vaýda Castellanis ac Martino Brathowan Judici Nobilium
 districtus nostri Karansebes Salutem et graciam, Noueritis
 Quod Nobis Sabbato proximo post festum Beati Andreae
 Apostoli Instante scilicet termino celebracionis Judiciorum
 festi Beate Elizabet viduae Ad quem videlicet terminum vni-
 uersae causae fidelium nostrorum dominorum et Nobilium
 Hungariae ab obitu Serenissimi principis quondam domini
 ludouici Regis piae memoriae, ex publica constitucione Adu-
 dicari solitae per Maiestatem nostram generaliter fuerant
 prorogatae, vna cum Magistris nostris protonotarüs et Juratis
 Assessoribus sedis nostrae Judiciariae pro faciendo moderati-
 oni Judicio causantibus, in Sede nostra Judiciaria sedentibus,
 Nobiles lucas literatus Pýsthaký pro Egregüs et Nobilibus,
 Joanne Petro, Matthia, Ladisla, altero Joanne et Andrea
 olim Martini Rakowyczay Egregiorum filüs vt Actoribus ab
 vna, ac Gregorius literatus, pro Nobilibus dominibus, Kýn-
 chý Relicta olim Michaelis Machyowaý veronica consorte
 Egregy Nicolai Pobora et puella Magdalena filiabus eiusdem
 Michaelis Machyovaý veluti In causam attractis partibus ab
 altera cum sufficienti procuracionis mandato, Juxta continen-
 cias literarum nostrarum Bani et Assessorum Sedis vestrae
 Judiciariae in Arce nostra Karansebes in dominica letare
 nouissime preterita confectarum et emanatarum in figura
 Judicý nostri comparentes dictus procurator Actorum easdem
 literas nobis in Judicio exhibere et presentare curauit, Que
 declarabant Qualiter dicti Actores contra In causam attractos
 coram vobis proposuissent, Quod cum temporibus superiori-
 bus, Egregius quondam Ladislaus Rakowyczay fra . . . eo-
 rundem Actorum patruelis Annotatum quondam Michaelem
 Machyowaý vulnera . . . Michael Machyowaý ea racione
 Ipsum Ladislaum Rakowyczay Juri . . . sa ad finalem deter-

minacionem perueniret, Ladislaus Rakowyczaÿ m set morbum, volens que Michaeli Maczowaÿ reconciliari, medio aliquot honest . . . personarum ab eodem veniam pecisset, Qui condicionaliter se videlicet idem Ladislaus Rakowyczay ab hac luce decederet in eum commissa remisisset, Interea Ipso Ladislao Rakowyczay diuina disposizione ab hac luce sublato prefatus Michael Machyowaÿ quasdam literas Adiudicatorias Sententionales pro sui parte contra eundem Ladislaum Rakowyczay pro se extraxisset vigore quarum bona Illius tunc apud manus Nobilis dominae Marthae Relictae suae existentes, Ipsos Actores Jure successorio concernentes, pro se occupasset in qua re dicta domina Martha Relicta Michaelis Machyowaÿ bona eorum Auita possideret plusquam sexingentorum florenorum damna eisdem actoribus intulisset, Quaequidem bona simul cum damnis Illatis ab In causam attractis pro se se repetiuissent Jure admittente Quo auditio eadem domina Martha suo ac filiarum suarum Nominibus et in personibus (igy) ad premissam Actionem Actorum Respondisset ita se rem habere, Quod dictus Michael Machyowaÿ ratione vulneracionis suae Annotatum Ladislaum Rakowyczay in presenciam Spectabilis et Magnifici quondam domini comitis Petri Petrowyt de Swraklyn tunc comitis Themessiensis et parcium regni nostri inferiorum Capitanei nostri Generalis Juri conuenisset et contra eundem literas quoque Adiudicatorias sententionales extraxisset verum si Michael Machyo, Ladislao Rakowyczay ne se commissa vt Actores Assererent remisisset literas eciam Adiudicatorias Sentencionales manibus eiusdem Assignauisset Quibus intellectis vos Judicialiter decreuissetis vt Actores probarent testibus literas Adiudicatorias Ipsius domini comitis post decesum Ladislai Rakowyczay emannatas esse, preterea Quod Idem Michael Machyo viuente Ipso Ladislao Rakowyczay in se commissa condonasset, Quorum quidem testimoniorum et literarum quoque Adiudicatoriarum Sententialium productioni decimum quintum diem prefixes- setis, Quo adueniente dicti In causam attracti produxissent quasdam literas Ipsius domini comitis in Are The mes- syensi feria quinta proxima post Dominicam Quasimodo, in Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Septimo

emannatas, Seriem aliarum literarum suarum Adiudicatoriarum Remissionalium Egregio quondam Michaeli Zolath, vicecomiti Themesyensi sonantium capitalem Sententiam in se exprimentium pro parte dicti Michaelis Machyoway Actoris contra Ladislauum Rakowyczay In causam attractum per eiusdem non venientiam et non comparitionem hic Albae Juliae in Crastino festi Beatorum Cosmae et Damiani Martyrum in Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo quarto emannatarum in se continentium, Quibus quidem literis idem dominus Comes Egregys Georgio Peyka, Gabrieli Gerlisthej Castellanis et Georgio Thar Judici Nobilium Illius districtus de Karansebes mandauisse dinoscebatur vt Ipsi praescriptas literas suas Adiudicatorias Sententionales Michaeli Zalat sonantes contra Annotatum Ladislauum Rakowyczay dempta poena Capitali Executioni demandari deberent, contra quas prefatus procurator Actorum Excepisset. Quod nomen procuratoris Ipsi Ladislai Rakowyczay, quem dictus Michael Zolat vicecomes Themesyensis in suis literis Transactionibus domino comiti causam egisse scripsisset non contineretur, Ideo eaedem literac eciā si viuente dicto Ladislao Rakowyczay fuissent contra eundem emannatae, tamen viribus carerent, Nihilominus parati essent Actores comprobare testibus, Quod literae Adiudicatoriae sententionales dicti comitis nostri post decessum Ipsi Ladislai Rakowyczay fuissent emannatae cuius facti poenam in decreto regni nostri conscriptam ab In causam attractis Exceptuissent, vnde vos Intellectis parcum proposicionibus et Responsis dictas literas comitis nostri in vigore, In causam attractus quoque in dominio Bonorum Judicialiter reliquissetis et commisissetis, Quae omnia eaedem literae vestrae Adiudicatoriae Transactionales cum presentibus ad vos remissae clarius declarant et exprimunt. Quibus exhibitis et presentatis continentisque earundem perlectis et Intellectis prefati procuratores parcum a nobis causa in premissa Judicium et Iusticiae complementum sibi elargiri suplicarunt. Et Quia de netori lege et recepta consuetudine Regni nostri in quarumlibet causarum processibus quae per partes non personaliter sed medio procuratorum Aguntur nomina eorundem necessa-

rio scribi consueuerunt, Et alias vniuersae literae Adiudicatoriae Sententionales post Integri vnius Anni a die Emannationis earum Reuolucionem vigore suo destituuntur, Quae post Annualement Reuolucionem non simplicibus literis preceptorÿs sed Adiudicatorÿs resuscitare et debitae Execucioni demandari consueuerunt, Itaque nos Assumpto superinde consilio prematuro et sana deliberacione prefatorum Magistrorum nostrorum protonotariorum et Juratorum Assessorum Sedis nostraræ Judicariae Nobisc . . . i discussione et Examine presentis caucae constitutorum et Existencium, praemissam Judiciariam vestram deliberacionem in prescripta causa latam emendandam, dictas literas Ipsius comitis Inuigorosas esse, et per hoc prescripta bona Annotati Ladislai Rakowyczay modo praemisso vigore earundem literarum occupata et ablata, dictis Actoribus cum omni eo Jure quo ad Ipsos pertinere dinoscuntur reddenda et Restituenda esse Judicantes, decreuimus et commisimus prout decernimus et committimus per presentes Quo circa fidelitati vestrae harum serie mandamus firmiter vt Acceptis presentibus statim duos de medio vestri Transmittatis, qui ad facies vniuersorum Bonorum et Jurium possessionariarum Annotati Ladislai Rakowyczay apud manus praefatorum In causam attractorum habitarum, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis Inibi legittime conuocatis et presentibus Accedendo reddant et Restituant eadem simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencÿs quibuslibet Annotatis Actoribus, Ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis cum omni eo Jure quo ad Ipsos pertinere dinoscuntur contradictione et Inhibicione Eorundem In causam attractorum et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante. Et Tandem vos Seriem huiusmodi Execucionis Ipsorum prout vobis Relatum fuerit et Expediens fore videbitur, nobis ad decimum Sextum diem, vltimi diei Executionis legittime perdurando, fideliter rescribere debeatis et teneamini Secus ne feceritis presentibus perfectis Exhibenti restitutis, Datum Albae Juliae Dominica proxima post dictum festum Beati Andree

Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo
Nono.

(P. H.)

Lecta et extra data per
Magistrum Paulum Zygethy
Sacre Maiestatis Hungarie etc.
prothonotarium.

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási cs. Itárában XXIV. csom.
798. szám.)

257.

1569. deczember 6-án.

Nos Joannes Secundus Dei Gratia Electus Rex Hungarie Dalmatiae Croatiae etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, Quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicacionem nostre propterea factam Maiestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitiis fidelis nostri nobilis Dionisij Literati Thorma Lippiensis nunc in Ciuitate nostra Colosvar commorantis, que ipse sacre primum dicti Regni nostri Hungarie Corone, ac deinde Maiestati nostre pro locorum et temporum diuersitate cum summa animi sui propensione, atque constantia exhibuit, et impendit, et in futurum quoque exhibitus et impensurus est, Totales et integras porciones possessionarias in possessionibus Neuenchye,¹⁾ et utraque Volkfalva in Districtu Caransebesensi et Comitatu Zevreniensи existentibus habitas, in quarum quieto et pacifico dominio ex perpetua donatione et Collacione Sacre olim Reginalis Maiestatis Genitricis nostre desideratissime pie memorie per mortem et defectum seminis nobilis quondam Gregorij Literati de Zalonkemen sibi suisque heredibus et posteritatibus vniuersis facta se hactenus persitisse et etiam nunc persistere, verum literas et literalia Instrumenta superinde confectas, et emanata propter disturbia temporum amissas, et deperdita esse dicit, Totum item et omne Jus nostrum

¹⁾ Tán Nevrincsa.

Regium, si quod nos in eisdem porcionibus possessionarŷs qualitercunque haberemus, aut eaedem nostram ex quibuscunque causis, modis et rationibus concernerent Maiestatem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentŷs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, paucis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontorys item fluuŷs, aquis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis, Generaliter uero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quoquis nominis uocabulo vocitatis, ad easdem et idem, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, praemissis sic ut praefertur stantibus et se habentibus, memorato Dionysio Literato Thorma, ipsiusque heredibus et posteritatibus utriusque sexus vniuersis noue nostre donationis titulo clementer dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, Jure perpetuo et irreuocabili ter tenendas possidendas, pariter et habendas, Saluo iure alieno, Harum nostrarum vigore et testimonio literarum Quas nos in formam priuilegy nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia sexto die mensis Decembris Anno Domini Millesimo Quingen tesimo Sexagesimo Nono.

(Liber Regius Joannis Secundi regis, 157. lapon, a kolosmonostori convent Itárában.)

258.

1569. deczember 10-én.

Nos Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etc. Damus pro memoria Quod cum iuxta Judicariam deliberacionem literarumque nostrarum Adiudicatoriarum Sententialium pro parte Egregiorum Joannis fiath de Karansebes Tutoris legitimi Annae Puellae filiae quondam Balthasaris fiatth, in quam causa propter mortem eiusdem patris sui est condescensa, fily condam Francisci fily Dominae Dorotheae filiae condam Jacobi Gerlesthey, Ac francisci Morsinay fily Georgy fily alterius Francisci fily

Chatherinae filiae prefati Jacobi Gerlistey, ut Actoris, Contra Egregium Georgium Ombozy filium condam Nicolai ombozy ex condam domina Sara Consorte sua, filia condam Nicolaj, fily prememorati quondam Jacobi Gerlisthey progenitum, ueluti In causam attractum Cibinÿ tertio die termini celebrationis Judiciorum, in quo causae Nobilium Regnicolarumque Transyluanensium factum nouorum Actuum potentiariorum, sub expeditione bellica patratorum tangentes, in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto transacto preterito confectarum et emannatarum tenorem et continentiam fideles nostri Egregy Nicolaus orbaÿ Banus noster Sebessiensis Castellanique, et Judices nobilium Districtus Karansebes, ad facies possessionum Mÿhelyka, Thwregowa, Chebwÿak, et Perho in Mihaldensi, Prelipcz, Gerlisthye alias R wderia nuncupatae in Halmas, Kopachy¹⁾ Walissora et Zlattna in predicto Sebessensi Districtibus existentium, consequenterque portionum possessionariarum auitarum maternarum annotatorum Actorum et Georgy Ombozÿ In causam attracti in eisdem habitarum, Vicinis et cometaneis earum universis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, easdemque portiones possessionarias inter ipsos Actores et In causam attractum aequaliter diuidere ac unicuique partium ratam suam portionem exinde cedere debentem perpetuo possidendam, Contradictione eiusdem In causam attracti et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante extradare. Et posthaec huiusmodi executionis eorundem seriem ad decimum quintum diem diei huiusmodi executionis legittime perdurantem nobis rescribere debuissent. A Quo quidem decimo quinto die causa presens sed et reportatio seriei executionis eiusdem Judicariae deliberationis nostrae diuersis prerogationum cautelis interuenientibus, ad terminum celebrationis Judiciorum octaua diei festi Beati Georgy Martiris tunc preteriti, Ad quem scilicet terminum Vniuersae causae fidelium Regnicolarum nostrorum Transyluanensium, ex publica eorum constitutione generaliter fuerant prorogatae dilatiae attigisset. Quo instante, Nobisque feria

¹⁾ Kemény Józsefnél. Arpadia I. köt. 201. lap. hibásan Kaparsi.

quinta proxima post Dominicam Sacri Pentecostes, Vna cum Magistris nostris prothonotarÿs et Juratis Sedis nostraræ Judiciariae Assessoribus, pro faciendo iudicio causantium in Sede nostra Judiciaria pro tribunali sedentibus Franciscus Hajossy de fintahaza, pro prefatis Actoribus cum nostris ab una, ac Thomas Bideskwthÿ pro prefato In causam attracto similiter cum nostris literis procuratorÿs partibus ab altera Juxta continentiam literarum fidelium nostrorum Nobilium Bonae Wayda Castellani et Martini Brathowan Judicis nobilium Districtus Karan se b e s super premissarum literarum nostrarum Adiudicatoriarum Remissionalium execution. Relatioriarum in figura Judicij nostri comparendo, Idem procurator Actoris easdem literas nostrum Judiciarium producere curauerat in conspectum, quarum paribus per prefatum procuratorem In causam attracti pro cautela Jurium suorum eidem dari postulatis per nosque de iure concessis et ad se receptis Tandem in eisdem videbamus contineri Qualiter prefati Castellanus et Judex nobilium feria secunda proxima ante festum Circumcisionis Domini in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto transacto preterito Ad facies pretectarum possessionum consequenterque portionum possessionariarum in eisdem habitarum accessissent Ibique dum iuxta contenta pretectarum literarum nostrarum Adiudicatoriarum in possessiobibus prefatis Myhedika, Tregowa, Chybubÿak, Perho, Prelipcz, Gerlesthye, alias Rutherfordia dicta diuisionem peragare uoluissent, Volphangus officialis dicti Georgij ombozÿ nomine et in persona eiusdem eosdem Actores euaginato ense, uiolenter repulisset et diuisionem peragere non permisisset, de reliquis autem Kopachy, Walissora et Zlattna non facta repulsione portionem in Zlattna habitam inter ipsum In causam attractum et Actores aequaliter diuisissent. Et nihilominus idem In causam attractus rationem uiolentae Repulsionis redditurus per eosdem ad decimum quintum diem nostri euocatus extitisset in presentiam. Quibus exhibitis et presentatis refusaque prius super onere repulsionis Nobis et parti aduersae plenaria satisfactione, factisque per prefatos ambarum partium procuratores quibusdam allegatio-

nibus et responsis Jure mediante decreueramus, Vt dictus In causam attractus literas priuilegiales literaliaque Instrumenta, si quas super facto bonorum prescriptorum litigiosorum confectas haberet, exhibere et producere Quibus mediantibus quod eadem Bona ipsos Actores non concernant uerificare et demonstrare, Aliqui portiones Actorum ex predictis Bonis litigiosis prouenire debentes eisdem extradare debeat. Et hanc nostram Judiciariam deliberationem pro executione eiusdem in presentiam fidelium nostrorum Egregiorum Georgy Berendy Bani suorumque coassessorum per alias literas nostras Adiudicatorias remiseramus, Executio tamen eiusdem nostrae Judiciariae commissionis debitum finem sortiri nequivisset, quia per prefatum Georgium ombozj quibusdam literis nostris Noui Judicij obuiatum extitisset, dictosque Actores Idem In causam attractus pro audiendis nouis Allegationibus eiusdem, recipiendoque exinde nouo Judicio, ac pretactas etiam literas nostras Adiudicatorias Remissionales, simul cum cunctis suis processibus coram nobis producturos, ad decimum quintum diem a die Ammonitionis computando in Curiam nostram Regiam, Nostram scilicet euocari fecisset in presentiam. A Quo quidem decimo quinto die causa presens diuersis prorogationum caute lis interuenientibus ex Transmissione eorundem Bani et suorum coassessorum ad terminum celebrationis Judiciorum festi beati Lucae Euangelistae in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octavo, tunc transacto preterito dilatue deuenisset, Quo instantे ac Sabathо proximo post festum beatе Elizabeth Viduae in eodem Anno Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo transacto preterito Gregorius de fratha pro annotato Georgio ombozj ab una, ac Nicolaus Margay pro antedictis Francisco Morsinay ac Nobili puella Anna filia quondam Baltazaris fiath partibus ab altera, uirtute procuratoria coram Nobis personaliter constituti, hanc causam de eodem termino celebrationis Judiciorum eiusdem festi Beati Lucae Euangelistae pari consensu et uoluntate, ad quintum diem termini futurorum Judiciorum pro festo beati Georgy Martiris in Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono transacto preterito, pro Dominis nobilibus tunc celebrandum, ea conditione prorogandam duxerant, vt adueniente pretacto

lista ipsorumque heredibus uniuersis per Serenissimum Principem dominum Vladislaum eadem Dei gratia Regem Poloniae Hungariae etc. piae memoriae predecessorem nostrum in perpetuum collatarum Introductoriarum et Statutoriarum in se continendo, in oppido nostro Thorda feria secunda in vigilia festi Andree Apostoli in Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo¹⁾ conscriptas Alteras uero condam Piponis de Ozora Comitis Themessiensis super possessione Garlistha Nobilibus Stephano filio Sebastiani de Garlista nouiter collata, Nouae Donationales in Themesa uar feria secunda proxima post festum Beati Anthony Confessoris in Anno Domini Millesimo Quadragesimo decimo patenter in pergameno confectas Sigilloque eiusdem Comitis in pendenti roboratas. Tercias siquidem capituli Ecclesiae Orodensis super legitima statutione possessionum Garlistha iam fatae alias Ruderia dictae et Prilipecz, aliorum quoque in eisdem descriptarum possessionum prefato condam Jacobo de Gerlista eiusque heredibus uniuersis per Excellentissimum Principem condam Dominum Mathiam Regem Hungariae etc. felicis recordationis titulo nouae donationis Imperhennali collatarum similiter Introductorias et statutorias Budae in festo beati Mathiae Apostoli in Anno Domini Millesimo Quadragesimo octuagesimo Quarto patenter in pergameno sub sigillo eiusdem Capituli inpendenti emannatas Quartas autem prefati condam domini Mathiae Regis etc. priuilegiales, habens in se confirmatiue seriem quarumdam binarum literarum, primarum eiusdem Domini Mathiae Regis Donationales quibus mediantibus Idem Dominus Mathias Rex prefato condam Jacobo et per eum Stephano de predicta Gerlesthye fratri suo carnali eorundemque haeredibus et posteritatibus uniuersis totum et omne Jus suum Regium si quod in portione possessionaria in predicta possessione Walissora, nec non in totalibus et alijs quoque in eisdem specificatis possessionibus habuisse, ob fidelia seruicia eiusdem

¹⁾ Hibás esztendő, mint Kemény is észreveszi (Arpádia I. 205. l.), de tán az Ulászló név is hibás, mert nincs tudomásom, hogy Ulászló király valaha Tordán megfordult volna.

in perpetuum contulisse dinoscebatur. Secundarum uero Capituli Ecclesiae orodiensis superinde Introductorias et Statutorias in pergameno patenter confectarum maiore et authentico sigillo eiusdem in pendenti consignatas Idibus Juny Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadragesimo octagesimo octauo transacto preterito emannatas Quo uiso praefatus procurator dicti Georgy ombozj In causam attracti binas quasdam literas primas Capituli Ecclesiae Orediensis Introductorias et Statutorias, tenorem et continentiam quarumdam literarum defunctae condam Reginalis Maiestatis Dominae Genitricis nostræ desideratissimæ similiter Introductorias et Statutorias, quibus mediantibus eadem Reginalis Maiestas totum et omne ius suum Reginale nostrumque Regium si quod in Thwregowa alysque in eisdem literis contentis possessionibus habuisse Nobilibus Dominabus Saræ Nicolaj Ombozy et Annae Ladislai Djenessy Egregiorum condam consortibus filiabus olim Nicolaj Gerlesthyey earumque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus uniuersis perpetuo Jure donasse et contullisse dinoscebatur in pergameno patenter confessas sigilloque eiusdem capituli in pendenti roboras Alteras uero Capituli Budensis Ecclesiae fassionales Vigore quarum Nobilis condam Domina Vrsula Relicta condam Nicolaj Horuath de Kolonytth Agazonum Regalium Magistri, totales portiones suas possessionarias in possessionibus Kopachy, Zlattyna, et Walissora vocatis, nec non alys quoque possessionibus in eisdem descriptis, quas sibi Nobilis Georgius de Marga uia concambialis permutationis dedisset et contulisset memorato Jacobo de Gerlisthe Bano Sewrinensi suisque haeredibus et posteritatibus utriusque Sexus uniuersis Jure perennali inscripsisset in pergameno patenter confessas sigilloque eiusdem Capituli inpendenti consignatas, feria secunda proxima ante festum Chatredrae Beati Petri Apostoli in Anno Domini Millesimo Quingentesimo tertio editas et emannatas nostrum Judiciarum producere curauerat in conspectum. Quibus exhibitis et presentatis continentisque earundem perlectis et sane intellectis supplicauerunt prefatorum partium procuratores per Nos in premissis suis partibus Juris aequitatem Justitiaeque comple-

mentum elargiri. Prefatis itaque partibus nostro e conspectu exmissis, habitoque superinde prefatorum Magistrorum nostrorum prothonotariorum et Juratorum sedis nostrae Judiciariae Assessorum consilio prematuro et sana deliberatione honorum et Jurium possessionariorum in possessionibus Mÿ-hedÿka, Ch y e b w y a k et Perho Item Kopachy Thwregowa et portionis possessionariae in annotata possessione valissora habitae, in quantum eadem empticia existit per alias literas nostras aliud faciendum Judicium, De reliquis autem Judicandum commiseramus eo modo Quod dicti Petrus et Georgius Gerlesthyë Ingerentes de predictis duabus possessionibus videlicet Gerlisthye et Prilipecz Ex quo Iidem non originales, quibus antea eadem Jura possessionaria inuenta essent, Verum litera solummodo dicti quondam Domini Mathiae Regis nouae donationis producere ualerent, Deinde etiam quia ex literis nouae donationis prefati condam Piponis Themessiensis et Camerarum Salium Regalium Comitis liquido appareret et resultaret Progenitores eorundem Ingerencium in pacifico et quieto dominio alterius predictarum possessionum nempe Gerlesthye ab antiquo perstitisse Item de portione quoque in Valissora habita eatenus quatenus a prefato condam Mathiae Rege collata extitit Quae eadem literae Domini Mathiae Regis quoque uim nouae donationis pre se ferrent Igitur quinquagesimo se Nobilibus sibi similibus mereque nobilitatis titulo fungentibus feria secunda proxima post festum Nativitatis beatae Mariae Virginis proxime affuturum in facie possessionis Marg a coram prefatis Bano nostro Sebessensi Castellanis et Judicibus nobilium Districtus de Karansebes Super eo quod ipsi Ingerentes nullas haberent nec occultassent vel suppressissent aut concremassent literas et literalia Instrumenta, ex quibus constaret vel constitisset predicta bona et Jura ipsorum possessionaria in iam fatis tribus possessionibus Gerlesthye, Prilipecz et Valissora eatenus quatenus per collationem Domini Mathiae Regis portionem in predicta Valissora habitam Iidem possiderent, existen. Jus femineum aequa ueleti masculinum concernere, preter pre exhibitas tres literas primas Capituli Ecclesiae Orodiensis, Secundas Piponis nouae

Donationis, Tertias siquidem Domini Matthiae Regis super ea portione quam Ingerentes extra portionem prefati condam Nicolai Horváth de Kolonýtth in eadem Valissora existentem hab(eret), similiter uim nouae Donationis expri-mentes. Ex parte autem bonorum et Jurium possessionariorum in annotatis possessionibus Mÿhadÿka, Chyebuya k, Perho Item Kopachy, Gerlesthye, Prilipecz, e portionis possessionariae in Valissora habitae quatenus emptitia existunt, aliud faciendum Judicium. De possessione uero Thuregowa, quoniam annotatae literae Capituli Ecclesiae Orodiensis quoque Introductoriae et Statutoriae nim Nouae donationis obtinent representant. Ob hoc annotatus Georgius ombozy quoque similiter quinquaginta se nobilibus similique moeraeque nobilitatis titulo fungentibus, die dominico proximo post idem festum natiuitatis Beatae Mariae Virginis tunc venturi in eadem possessione Marg a coram prenotatis Bano Castellanis Judicibus nobilium Districtus de Karansebes super eo quod ipse quoque nec haberet nec occultasset uel suppressisset aut concremasset literas et literalia instrumenta ex quibus constaret vel constitisset praetacta Jura possessio-naria in annotata possessione Thuregowa habita solummodo masculino, et non foemineo aequa ueluti masculino sexui in simul deseruire preter exhibitas literas Capituli Ecclesiae Orodiensis Introductorias et Statutorias, formam nouae Donationis dictae quondam Reginalis Maiestatis in se continentes Sacramentum prestare debeat, Et tandem huius-modi Juramentalis despositionis seriem cum coniuratorum nominibus et cognominibus, conditionibusque utraeque par-tes tam Ingerentes uidelicet quam ipse In causam attrac-tus in literis dictorum Bani Castellanorum et Judicum nobilium Districtus de dicta Karansebes, ad decimum quin-tum diem ultimi diei ipsius Juramentalis depositionis le-gittime perdurando Nobis reportare debeant et teneantur presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum AlbaeJuliae feria secunda proxima post Dominicam exaudi Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo nono. Quibus quidem diebus premissis Juramentalibus depositionibus, designatis aduenientes dicti Actores eosdem Ingerentes et In causam at-

tractum a depositione prescriptorum Juramentorum, Vigore, aliarum literarum nostrarum Inhibitionalium inhibuissent, eosdemque ad decimum quintum diem nostram euocare fecissent in presentiam. A Quo quidem Decimo quinto die causa presens diuersis prorogationum cautelis interuenientibus ad presentem terminum celebrationis Judiciorum festi beatae Elizabeth Viduae proxime preteriti, Ad quem ut puta terminum uniuersae causae fidelium nostrorum nobilium Hungariae, ex publica eorum constitutione adiudicare solitae per Maiestatem nostram generaliter fuerant prorogatae dilatue deuenisset, eoque instante et Nobis feria tercia in festo Beati Nicolaj Episcopi Vnacum prefatis Magistris nostris prothonotarys et Juratis Assessoribus sedis nostrarae Judiciariae pro faciendo causantibus Judicio in Sede nostra Judiciaria pro Tribunali sedentibus, Nicolaus Margaj pro prefatis Actoribus ab vna, parte uero ex altera Lucas pisthakÿ pro annotato in causam attracto, parte autem a tertia Idem Lucas pisthakÿ pro preallegatis Ingerentibus, uterque cum procuratorÿs literis nostris in figura Judicÿ nostri comparentes. Idem procurator Incausam attracti et Ingerentium rationem praemissae Inhibitionis per dictos Actores assignari postulauit. Quo auditio dictus procurator Actorum ex parte dictae portionis possessionariae in iam fata possessione Thwregowa habitae, hanc rationem Inhibitionis assignauit. Quod dictam portionem in prefata possessione Thwregowa habitam, condam Balthasar fyatth, Dominae primum Nicolaj Gerlistheÿ, deinde Andreae Barchyáÿ condam Egregiorum Relictae, pro dote Jure Impignoraticio per quandam Transactionem dedisset Super quo quasdam literas nostras Transactionales, tenorem quarundam literarum fidelis nostri Alberti literati Szalonkemény alias prothonotary, et ceterorum Arbitrorum, Compositionalium in se continentes exhibuit, Eadem autem domina eius sublata dicta portio possessionaria ad manus condam Dominarum Sarae Nicolaj ombozÿ et Annae Ladislaj Dýenesÿ Egregiorum Consortum, filiarum dicti Nicolaj Gerlisthey deuenisset, Itaque cum noua¹⁾ Donatione impetrare, neque

¹⁾ Kemény József is nova-nak olvassa, de az értelelm neve szót kiván.

eosdem ex eadem excludere Idem In causam attractus potuisset, nam ex prescriptis literis Transactionibus bene apparet quod successio eiusdem ad eosdem Actores spectaret. Quo auditio dictus procurator In causam attracti respondit. Quod praescriptae literae Compositionales non tenerent, et ineficaces essent, quia non nomine Dominae Sarae Consorte prefati Nicolaj ombozj ad quam scilicet dicta portio pertinuisset, sed sola sua propria in persona facta fuisse compositionis, Neque hoc ex predictis literis Transactionibus appareret, utrum dicta portio possessionaria eosdem Actores contra fiscum nostrum Regium concernisset necne, Ideo merito potuissest impetrare, et quod nullam evidentem rationem dare ydem Actores possent, Iam neque Juramentum modo premisso deberet deponere. Dictus procurator Actorum hanc rationem, ex parte possessionis Valissora et portionis possessionariae ibidem habitae, Inhibitionis assignauit Quod de eadem portione quoque dicti Ingerentes Jurare uoluissent, de qua enim de necesse non fuissest, quia constaret ex dictis literis, quas super eadem Walissora et Zlatthna exhibuerint, condam Domina Vrsula Consors condam Nicolaj Horuath de Kolonyth, eandem portionem condam Jacobo Bano perpetuo uendidisset Aliam uero portionem quam pretendissent in Valissora esse, eam nec ipsi Ingerentes neque Incausam attractus possiderent. Hoc percepto dictus procurator Ingerentium allegauerat quod de illa portione possessionaria in dicta possessione Valissora habita, quam Actores possident non fuissest contentio neque controuersia sed de illa portione quam Incausam attractus possedisset, Ideo quod nullam rationabilem causam super Inhibitione Juramenti dare possent si Juris esset Sacramentum iam deponere non tenebrentur. Quibus sic habitis, Supplicarunt prefatarum partium procuratores, per Nos in premissis Juris aequitatem Justitiaeque complementum elargiri. Verum quia prout ex premissis informabamur dictas literas Compositionales Alberti literati Zalomkemeny et aliorum Arbitrorum Inuigorosas esse, nam non nomine dictae dominae Sarae, sed in persona propria eiusdem Incausam attracti factam fuisse compositionis.

nem, et neque hoc ex eisdem litteris appareret utrum dicta portio possessionaria eosdem Actores contra fiscum Regium concerneret necne, Item quod de illa portione possessionaria, in iam fata possessione Walissora habita, quam Actores possiderent non fuisse contentionem, sed de illa portione quam ipse Incausam attractus possedisset, per hocque nullam euidentem rationem super Inhibitione prescriptorum Juramentorum eosdem prenominatus Actores dare potuisse. Obhoc dictos In causam attractum et Ingerentem non debere iam Juramentum deponere, comperiebatur manifeste. Propter Quod prescriptae totales possessiones Prilipecz, Gerlesthye, alias Ruderia nuncupata In Halmas et portiones possessionariae in dictis possessionibus. Walissora in Sebesiensi et Thwregowa in Mihaldiensi Districtibus existentes habitae simulcum omnibus utilitatibus et pertinentijs quibuslibet ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, secundum Contenta Decreti in quatuor rectas et coequales partes per mensuram Regalem diundi et sequestrari Quarum quartam partem in sortem quartaliorum cedentem communi aestimatione mediante taxare et limitare, Juxta cuius quidem aestimationis seriem super quarta parte dictarum possessionum Prilipecz et Gerlesthye ac portionis possessionariae in dicta possessione Valissora habitae dictis Actoribus et Incausam attracto pecuniarum duntaxat, et non rerum uenalium solutione satisfieri, Super quarta parte autem portionis possessionariae in dicta possessione Thwregowa habitae dictis solummodo Actoribus similiter pecuniarum duntaxat et non rerum uenalium solutione satisfieri proprietatem autem Quartae partis dictarum possessionum Prilipecz et Gerlesthye ac portionis possessionariae in dicta possessione Walissora habitae, simul cum reliquis tribus partibus eisdem Ingeren. proprietatem itidem quartae partis dictae portionis possessionariae in Thwregowa habitae, simul cum reliquis tribus partibus eiusdem prefato Incausam attracto ipsorumque haeredibus et posteritatibus uniuersis perpetuo remanere debere, nobis ac prefatis Magistris nostris protonotharys et Juratis Assessoribus Sedis nostrae Judiciaiae nobis cum in discussione et examine presentis

causae constitutis et existentibus cernebatur perspicue. De Quorum consilio prematuro et sana deliberatione prescriptas totales possessiones Prilipecz et Gerlesthye ac portiones possessionarii in dictis possessionibus Walissora et Thwregowa habitas simul cum omnibus utilitatibus et pertinentys quibuslibet ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus secundum Contenta Decreti in quatuor rectas et coequales partes per mensuram regalem diuidendam et segregandam quarum quartam partem in sortem quartaliorum cedendam communi aestimatione mediante Taxare et limitare juxta cuius quidem aestimationis seriem super quarta parte dictarum possessionum Prilipecz et Gerlesthye ac portionis possessionariae in Walissora habitae dictis Actoribus et In causam attracto pecuniarum duntaxat et non rerum uenalium solutione satisfiendum, Super quarta autem parte portionis possessionariae in Thwregowa habitae, dictis solummodo Actoribus similiter pecuniarum duntaxat et non rerum uenalium solutione satisfiendum Proprietatem autem quartae partis dictarum possessionum Prilipecz et Gerlisthye ac portionis in Walissora habitae simul cum reliquis tribus partibus earundem eisdem Ingeren. proprietatem itidem quartae partis dictae portionis in Thwregoua existentis simul cum reliquis tribus partibus earundem eidem In causam attracto ipsiusque haeredibus et posteritatibus uniuersis perpetuo remanendam esse Judicantes decreuimus et commisimus In cuius rei testimonium literas nostras priuilegiales pendentis Sigilli nostri Judicialis munimine roboratas dictis Georgio et Petro Gerlisthey Ingerentibus et Georgio Ombozÿ In causam attracto Jurium ipsorum ulteriorem ad cautelam dandas esse duximus et concedendas. Datum AlbaeJuliae Sabatho proximo post festum Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo nono.

(Báthori Kristóf erdélyi fejedelem 1578. évi átiratából, a gyulafehérvári káptalan Itrárában.)

259.

1571. január 31-én.

Maximilianus secundus, diuina fauente clementia, Elec-
 tus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae,
 Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae etc.
 Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Stiriae, Carin-
 thiae, Carnioliae et Wirtembergae etc. Comes Tyrolis etc. Re-
 cognoscimus et notumfacimus tenore praesentium, quibus ex-
 pedit universis. Quod cum iam inter alias conditiones Pacis et
 concordiae inter nos, Ex una, et nomine Seruissimi Principis,
 Domini Joannis, Serenissimi olim Joannis, Regis Hungariae,
 Dalmatiae, Croatiae etc. filij, Principis Transsylvaniae, et
 partium Hungariae, Consanguinej et Affinis nostri charissi-
 mj, per Dilectionis suae supremum Cubicularium, Consilia-
 rum et Oratorem, magnificum Casparum Bekes de Kornjath,
 ad id pleno cum mandato et potestate missum, altera ex par-
 te, conuentum sit : Quod nos proprj̄s literis Dominos Primo-
 res Summates, in genere autem Nobiles, ac alias Status et
 Ordines Transsylvaniae et partium Hungariae, quas Serenissi-
 mus Princeps possidet, nostro, haeredumque nostrorum no-
 mine assecurabimus : Quod ob fidelia seruitia, ipsi Serenissi-
 mo Principi moderno praestita, eos non infestaturj, neque im-
 penditurj, neque iniurias nobis aut nostris forte illatas, ullo
 unquam tempore ulturj, neque in bonis Juribusque possessio-
 narj̄s, aut in personis, ob id ipsum quoquo modo interturbaturj
 atque hac de re literas nostras assecutorias, ita ut Do-
 mini Primores Summates singulj suas proprias, et Nobiles,
 Status et Ordines in unoquoque Comitatu itidem suas obti-
 neant, Expediturj simus : Id circa uolentes huic conditioni sa-
 tisfacere, Ex certa nostra scientia, animo bene deliberato, ac
 omni meliorj modo et forma, quibus potuimus et debuimus,
 omnes et singulos Nobiles, Status et Ordines Comitatus
 Szurjny pro nobis et haeredibus nostris assecuauimus et
 certificauijmus, ac uigore praesentium assecuramus et certifi-
 camus. Promittentes sub fide et uerbo nostro Caesareo Regio-
 que, pro nobis et successoribus nobis, nos ob fidelia seruitia

per eosdem Nobiles, Status et Ordines Comitatus Szurynÿ ipsj Serenissimo Principi moderno praestita, eos non infestaturos, neque iniurias nobis aut nostris forte illatas, ullo unquam tempore ulturos, neque in bonis Juribusque, possessio narÿs aut in personis ob id ipsum [quoquomodo interturbaturos esse.] Harum testimonio literarum, manu nostra subscriptarum, et sigilli nostrj appensione munitarum. Datum in Arce nostra Regia Pragae, die ultima mensis Januarij, Anno Domini, Millesimo Quingentesimo septuagesimo primo. Regnorum nostrorum, Romani nono, Hungariae octauo, Bohemiae uero XXII.